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ROk 2017 w „kRóLEwSkIch” JEDLnIA
Drużyna seniorów w klasie A zakończyła rundę je-

sienną na drugim miejscu, w ostatnim swoim meczu 
wygrywając wysoko z drużyną ze Stanisławic 9:1. Pod 
wodzą grającego trenera Karola Gębczyka zanotowała 9 
zwycięstw, 1 remis, 3 porażki, bilans bramek 44:19. 
Najwięcej bramek po 8 strzelili: Sebastian Sałek i Szy-
mon Iwanowski.

Przygotowania do rundy wiosennej seniorzy rozpo-
czną 19 stycznia 2018r. w okresie przygotowawczym 
rozegrają 6-7 meczy sparingowych m.in. z Jodłą, Legio-
nem Głowaczów, Młodzikiem Radom i juniorami Rado-
miaka z rocznika 2000.

Drużyna U-12 rocznika 2005-2006 pod opieką Seba-
stiana Sałka rozgrywa mecze w radomskiej II lidze mło-
dzików. W swojej grze mają za sobą zwycięstwa (wtedy 
wielka radość), remisy jak i porażki, których obiecują, 
że w następnej rundzie będzie coraz mniej. Zaangażo-
wanie ich jest bardzo duże, nie odpuszczają, ostro trenu-
ją, grają sparingi nawet w listopadzie. Największą licz-
bą bramek  aż 6 może pochwalić się Jakub Cybulski. 

Najmłodszą grupę żaków, najbardziej liczną w wie-
ku od 6-10 lat, tworzą dwie podgrupy prowadzone przez 

Michała Modelewskiego i Marcina Skórę, obecnie zaję-
cia prowadzone są na sali gimnastycznej w Jedlni. Mło-
dzi piłkarze przygotowywani są do nauki gry zespoło-
wej jaką jest piłka nożna oraz do sparingów z innymi 
drużynami z okolicznych miejscowości.

Drużyna tenisa ziemnego (50 osób) pod opieką tre-
nera Jakuba Wrony rozegrała w tym roku dwa turnieje: 
w Pionkach na korcie przy szkole nr 5 oraz na boisku 
w Jedlni.  Młodzi tenisiści integrują się z dziećmi i mło-
dzieżą z innych grup tenisa ziemnego.

Gminny Klub Sportowy „Królewscy” Jedlnia orga-
nizuje cyklicznie przy współpracy ludzi dobrej woli, pa-
rafii Jedlnia, miejscowych stowarzyszeń i sponsorów 
Dzień Dziecka dla wszystkich dzieci co cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem. Ostatnio zanotowaliśmy 
obecność na festynie  350. dzieci.

W sumie przy Gminnym Klubie ,,Królewscy” Jed-
lnia w zajęciach uczestniczy około 130 osób.     

Dziękujemy za zaangażowanie rodziców i opieku-
nów w rozwijaniu umiejętności dzieci.

Robert  Potacki
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Od 10. już lat dzieci i młodzież, jako dobre anioły, grają 
w szeregach orkiestry dętej przy parafii św. Mikołaja w Jedlni. 
Inicjatorem ich powstania orkiestry dętej w 2008 r. był ks. Janu-
sza Smerda - tutejszy proboszcz. Kapelmistrz pan Andrzej Raj-
kowski, jako pierwszy opiekun merytoryczny wprowadzał mło-
dzież w tajniki gry na instrumentach dętych oraz przekazywał 
wiedzę z zakresu literatury muzycznej. We wrześniu 2011 roku, 
gdy pan Zbigniew Bidziński przejął batutę orkiestra przeszła 
metamorfozę. Z poprzedniego składu pozostało 4 osoby, grające 
do dziś.  Kolejne lata to nauka chętnych dzieci na instrumentach 
dętych blaszanych. Kolejne wyzwania to zdobywanie środków 
finansowych na zakup i remont instrumentów. Odbywało się to 
poprzez kwesty po występach oraz datki sympatyków orkiestry. 
Władze Gminy Pionki widząc starania rodziców, a z drugiej stro-
ny efekty pracy w postaci występów przyjętych owacjami, zde-
cydowały na finansowe wsparcie działalności orkiestry. W 2015 
orkiestra przyjęła nazwę „Boni Angeli”, z łaciny „Dobre Anio-
ły”. Skład „Dobrych Aniołów” tworzą dzieci i młodzież gminy 
Pionki.  Orkiestra działa w ramach Stowarzyszenia Orkiestry 
Dętej „Boni Angeli” założonym w 2016 roku. Skład orkiestry 
tworzą 32 osoby grające oraz kapelmistrz Zbigniew Bidziński.

Dążąc do perfekcji grania, członkowie orkiestry uczestni-
czyli w wielu kilkudniowych warsztatach muzycznych zorga-
nizowanych przez rodziców członków orkiestry. boni Ange-
li  uczestniczyła w warsztatach muzycznych w bukowinie 
Tatrzańskiej, Solcu nad wisłą, Zawoi w beskidach oraz nie-
dzicy. Młodzież szlifowała tam swoje umiejętności muzyczne. 
w godzinach przedpołudniowych odbywały się zajęcia mu-
zyczne podzielone na sekcje (blaszane instrumenty-puzony, 
trąbki, instrumenty drewniane saksofony, klarnety oraz sek-
cja perkusyjna i instrumenty klawiszowe. Po zajęciach w go-
dzinach popołudniowych młodzież wyruszała na szlaki by 
podziwiać wszystkie wspaniałości naszych polskich regionów 
turystycznych, a także uczestniczyć we mszach św. w czasie 
indywidualnych zajęć każdy prezentował przygotowany 
przez siebie utwór, by próba całej orkiestry wypadła ideal-
nie. wiele godzin gry na instrumentach, wymagających po-
święcenia i cierpliwości ćwiczeń nie poszło na marne. na-
uczyliśmy się wiele, ulepszyliśmy technikę i słuch muzyczny.  

 Rok 2017 był bardzo pracowity dla członków orkiestry, 
którzy uświetnili swoim graniem wiele imprez w tym:

• 10 maja 2017 roku orkiestra dała koncert podczas obcho-
dów 80-lecia Centralnego Okręgu Przemysłowego Pionki 
w Centrum Aktywności Lokalnej w Pionkach.

• 1 czerwca 2017 koncert dla Radnych gminy Pionki w Pub-
licznym Zespole Szkół w Jedlni.

• 3 czerwca 2017 roku koncert muzyki rozrywkowej w szko-
le podstawowej w Laskach

• 12 czerwca 2017 koncert muzyki rozrywkowej z okazji 
150-lecia szkoły w Kozłowie 

• 18 czerwca 2017 koncert muzyki rozrywkowej na ogrodach 
parafialnych przy kościele w Jedlni podczas miejscowego festy-
nu, zorganizowanego z okazji 630-lecia powstania parafii Św. 
Mikołaja w Jedlni.

Poza koncertami rozrywkowymi czy patriotycznymi or-
kiestra upiększa większoś uroczystości kościelnych (boże 
narodzenie, wielkanoc, boże ciało, msze rocznicowe) czy to 
we własnej parafii, czy w parafiach zaprzyjaźnionych. 

Powiatowy przegląd twórczości zespołów wokalno-muzycz-
nych ”Muzyka Przeciw Niepamięci” w Jedlni to nowe wydarze-
nie, którego organizacji podjęliśmy się we współpracy ze Staro-
stwem Powiatowy w Radomiu.

Udział wzięło 7 zespołów z powiatu radomskiego. Zespoły 
prezentowały swoje umiejętności w repertuarze o tematyce pa-
triotycznej, ludowej i biesiadnej.

Celem było odkrywanie dóbr kultury Ziemi Radomskiej 

bOnI AnGELI, nASZE DObRE AnIOły  

ukrytej w muzyce, rozwijanie zdolności artystycznych oraz inte-
gracja mieszkańców Powiatu Radomskiego. Jury: Alot Marcin, 
Łukasz Kęska, Tomasz Wróbel oceniali wykonawców wg kryte-
riów: umiejętności wokalne, instrumentalne, dobór repertuaru, 
interpretacja, prezencja sceniczna.

Przyznane nagrody:  Boni Angeli  I miejsce, Półborzanki II 
miejsce, Królewskie Żródła  III miejsce.

Nagrody specjalne i wyróżnienia otrzymali: Kapela z leśnej 
warsztaty Terapii Zajęciowej z Pionek, Agat grupa kabaretowa 
działająca przy CAL Pionki, Kontrast z Pionek, Raz na Ludowo 
z Lesiowa.

W dniu 17 września 2017 roku orkiestra dęta „Boni Angeli” 
reprezentowała Gminę Pionki na Finale Mazowieckiego kon-
kursu na najlepszą Orkiestrę Dętą krajowej Sieci Obszarów 
wiejskich. Impreza miała miejsce  w Domu Pracy Twórczej 
„Reymontówka” w chlewiskach koło Siedlec. Deszcz i zimno 
dominowały w pogodzie tego dnia, jednak młodzież z orkie-
stry pod batutą Zbigniewa bidzińskiego rozgrzała publicz-
ność i sukcesem zakończyła swój występ otrzymując nagrodę 
pieniężną i wyróżnienie. Mieliśmy możliwość podziwiać wy-
stępy orkiestr z Radzymina, Szczutowa, kozienic, Jońca czy 
Starej białej. wszyscy reprezentowali wysoki poziom wyko-
nywanych utworów a zatem konkurencja, jak podkreślało 
jury była bardzo duża. 

Istnienie nasze i funkcjonowanie nie byłoby możliwe bez 
wsparcia sympatyków Orkiestry Dętej boni Angeli za co je-
steśmy bardzo wdzięczni. na ogromne podziękowania zasłu-
gują: ks.Janusz Smerda, wójt Gminy Pionki Mirosław Zió-
łek, Zakłady Drzewne Zadobrze p. Stefan Grzywacz oraz p. 
karol Grzywacz, Zakład Stolarski p.Paweł Deja, Zakłady 
Drzewne brzezinki p. wiesław Deja, p. Irena nalewajko, 
mieszkańcy Parafii św. Mikołaja w Jedlni. ciężką pracę, po-
święcony czas na próby i naukę gry na instrumentach dętych 
uwieńczyła nagroda Animatora kultury 2016, którą otrzy-
maliśmy 28.11.2016 r. z rąk wójta Gminy Pionki Pana Miro-
sława Ziółka. Jest to dla nas olbrzymie wyróżnienie i moty-
wacja do dalszej pracy i kształcenia swoich umiejętności. 
Obecnie obchodzimy 10 lecie istnienia. Funkcjonujemy dzię-
ki funduszom z Gminy Pionki oraz Gminnej komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.

 Profesjonalizm, jaki prezentujemy oraz różnorodność 
programów artystycznych przyciąga kolejnych chętnych do 
kształcenia się w zakresie gry na instrumentach dętych oraz 
koncertowania z orkiestrą. wszystkich sympatyków i kocha-
jących muzykę zapraszamy do słuchania i upiększania wraz 
z nami imprez naszej Małej Ojczyzny.

w imieniu stowarzyszenia Beata Milczarek
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Przyjaciele i sympatycy „Boni Angeli”.
Rozliczając się z Urzędem Skarbowym jak każdego roku mamy możliwość wsparcia dowolnie wybranej 

działalności odpisem 1% podatku. W ramach wsparcia rozwoju naszej małej ojczyzny prosimy o odpisanie 1% 
podatku z rozliczenia rocznego PIT , wszystkich wielbicieli orkiestry „boni Angeli” podając w deklaracji nu-
mer KRS 00 00 08 46 08. Jest to numer Stowarzyszenia Arka z Radomia, z którym współpracujemy od lat w ra-
mach projektów „Działaj Lokalnie”, dzięki czemu  doposażamy w instrumenty naszą orkiestrę. Status Stowarzy-
szenia Orkiestry Dętej „Boni Angeli” nie pozwala jeszcze  bezpośrednio przekazać na nasz KRS 1% .

Za każdą pomoc dziękujemy
Stowarzyszenie Orkiestry Dętej”Boni Angeli”

 23 listopada 2017 roku o godz.18.00, w parafii św. 
Mikołaja w Jedlni odbył się pierwszy koncert muzyki sa-
kralnej. Zaprezentowano 14 utworów, począwszy od 
dawnych mistrzów takich jak: Mikołaj Gomółka poprzez 
Gulio Caccini, do Włodzimierza Korcza. Wystąpili:

 „Schola Sancti Ioannis” w składzie: Dorota Kaszu-
ba, Agnieszka Dąbrowska, Mateusz Mąkosa, Łukasz 
Zaborowski, arr. Julian Kwiatkowski, Katarzyna Bo-
chyńska-Wojdył sopran, voc. Aleksandra Piwońska, 
Jacek Charzewski gitara i realizacja dźwięku. Schola 
parafii św. Mikołaja z orkiestrą Boni Angeli pod dy-
rekcją Zbigniewa Bidzińskiego. Gościnnie z orkiestrą 
zagrały: Anna Rozińska - flet, Anna Wójcik – flet.

Honorowy patronat objął: bp. Piotr Wojciech Tu-
rzyński, ks. Janusz Smerda -Proboszcz Parafii św. Mi-
kołaja w Jedlni, patronat medialny: Radio Plus, Gość 
Niedzielny.

Brawom i zachwytom nie było końca – wychodzę 
z koncertu jakby mi, kto dodał skrzydeł, taka jestem 
rozweselona i radosna, powiedziała słuchaczka po 
koncercie, - przecież otrzymywanie radości to najlep-
sze, co mogliśmy wynieść z koncertu, powiedział nasz 
kolejny rozmówca. Oby więcej takich wydarzeń kultu-
ralnych u nas i dla nas, gratulacje dla organizatorów 
i wykonawców, bardzo się nam podobało – zakończyli 
młodzi rozmówcy.

        rozmawiała Danuta Szegda-Pestka

,,MUZycZnE UwIELbIEnIE ZE Św. cEcyLIą,,
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Jesteś światłem mojej duszy
       Ziemia jest dobrymi chęciami wybrukowana. Podobnie 
jak piekło złymi. A tak do dzisiaj bieda i głupota chodzą 
w parze. Im więcej biedy, tym trudniej o współdziałanie, 
ludzką solidarność, śmielej do rady przystępuje zawiść, 
głupota. Zaklęty krąg. Pozostaje nam tylko rzucając gro-
chem o ścianę czekać zbawienia. Albo zostawiwszy groch 
ubogim szukać światła dla duszy. „Ubogich przy kościele 
dwoje, sześcioro a niekiedy i ośmioro bywało. Tych je-
dynym utrzymaniem jałmużna z parafii: pomieszkaniem 
zaś dom zwany szpitalem.” - pisał ks. J. Gacki Szpital to 
sposób na przypadłości fizycznego ciała albo ubóstwo, de-
finicja jest tu szeroka. Słodka, znieczulająca głupota, nie-
śmiertelna niczym dusza, jest przypadłością umysłu. Jej 
przeciwieństwem wiedza. Kiedyś to skutecznie działające 
lekarstwo skojarzono z kruchym glinianym kagankiem. 
Wątłym światełkiem rozpraszającym mrok duszy, takim 
samym jak płomyk wiary albo miłości. W Jedlni to koło 

się zamyka. Szpital to dla Jedlni zarówno lekarstwo na 
choroby ciała i światło dla duszy. „Niekiedy w szpitalu 
a niekiedy w osobnym domu przy kościele mieściła się 
szkoła parafialna, która tu nigdy zaniedbywaną nie była. 
Za wizyty 1596 r. rektor szkoły miał dom, ogród i trzy zło-
te płacy wraz z kantorem od proboszcza.” Patrząc wstecz 
trudno dostrzec tę iskierkę światła. Podtrzymywanie tego 
światełka wymagało uporu. O tym, że w Jedlni ten kaga-
nek wiedzy tli się jeszcze świadczą wzmianki z zachowa-
nych ksiąg wizytacyjnych w 1598, 1617, 1662 roku. Woj-
ny przetaczające się przez Rzeczpospolitą, klęski głodu, 
zarazy, wyniszczyły wieś, nie wiemy jak długo przykoś-
cielnej szkole udało się przetrwać.

    Pytanie o początek prawdziwej szkoły elementarnej 
w Jedlni, czyni tamtą parafialną szkołę zagubioną 
w przestrzeni czasu jakby nierzeczywistą.

Przypomnijmy prośbę o szkołę zaniesioną w 1816 roku 
przez mieszkańców Jedlni do władz.: „...Wielu Miesz-
kańców utrzymuje Nauczyciela dla Młodzieży przez trzy 
pory zimowe wyprosiwszy temuż w W.X.D. Proboszcza 
Miejscowego pomieszkanie i rozpołożenie Szkółki, ta-
kowy dla Interesu W.X. Proboszcza z tegoż mieszkania 
zrugowany został…”

Oto „Protokół Oraanizacyi Szkoły Elementarney 
w Jedlni wsi Parafialney Narodowey do Ekonomji Ko-
zienieckiey należącey dnia 21 stycznia Roku 1817 spo-
rządzony przez Kommijsarza Wydziału Oświecenia Ko-
mijsyi Województwa Sandomierskiego.

Na przedstawienie W. Siennickiego Podinspekto-
ra Dóbr y Lasów Narodowych Okręgu Radomskiego do 
Komijsyi Woiewódzkiej Woiewództwa Sandomierskiego 
w dniu 13 Października r.z. podane w poparciu zaniesio-
ney do Niego prośby przez Gromadę Wsi Jedlni iżby Szkoła 
Elementarna w wspomnianey Wsi mogła być urządzona, 
chcąc tak chwalebne życzenia skutkiem uiścić w dniu po-
wyżey wyrażonym do Jedlni zjechawszy i wezwawszy po-
mocy W Podinspektora Siennickiego iako gorliwego o za-
prowadzenie lepszego wychowania pomiędzy Włościan 
zwierzchności Jego oddanych Urzędnika, tudziesz W. J. 
Ks. Roszkowskiego Proboszcza miejscowego, po powziętej 
od nich informacyi o odległości Wiosek przyległych, za-
kres Towarzystwa szkolnego Elementarney Szkółki w Jed-
lni oznaczyłem, stanowiąc aby ie składały Wsie Jedlnia, 
Zagozdzon, Jaroszki i Siczki, gdy inne Wsie więcey iak 
o mile odległe przyłączonemi być niemogą.» /w cytowa-
nych fragmentach zachowano oryginalną pisownię/.

Spis dzieci w wieku szkolnym między ósmym 
a dwunastym rokiem życia jaki wówczas sporządzono 
wymienia: w Jedlni 36 chłopców, 23 dziewczynki, 
w Zagożdżonie 4 chłopców, w Siczkach 6 chłopców, 
w Jaroszkach 12 chłopców i 7 dziewczynek

SZkOłA w JEDLnI - cZęŚĆ I
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Razem 88 dzieci, objętych potrzebą nauczania, którym 
szkoła miała rozjaśnić w głowach. Możemy spytać o za-
kres wiedzy o świecie w jaki ta elementarna szkoła wypo-
sażała swoich wychowanków. Program pierwszego roku 
obejmował sylabizowanie i pisanie liter, drugiego - naukę 
czytania, arytmetyki, katechizmu, końcowego trzeciego 
- pisania z pamięci, ogrodnictwa, historii. Oceną objęta 
było pilność, zdolności i czynione postępy. Skala ocen 
prosta, tylko: „dobry, mierny, ujdzie”. To strasznie mało 
jak na wymagające dzisiejsze czasy, wyzwania interneto-
wej cywilizacji...

Wspomniany protokół powołuje też „nadzór szkolny”, 
wpisując w zakres jego obowiązków dbałość o wyposaże-
nie szkoły w opał czy ławki, ale także prawo powoływa-
nia i oceny wyników pracy nauczyciela. W skład nadzoru 
wchodzili: pleban, wójt lub jego zastępca, sołtys wsi oraz 
dwu innych mieszkańców moralnego prowadzenia.

Pierwszym nauczycielem Szkoły Elementarnej w Jed-
lni został Maciej Kołtuński, uczył do 1826 roku.

Na swój sposób całe zamieszanie ze szkołą komentu-
je ks. Gacki „W 1817 r. zorganizowano tutejszą szkołę 
i nazwano ją elementarną. Rząd dał plac, ogród i odtąd 
zawsze nauczyciela mianuje, stowarzyszeni wystawili za-
budowania szkolne i wnoszą co rok składkę na utrzyma-
nie nauczyciela, płacąc w stosunku do posiadanego przez 
siebie gruntu po jednym, dwa lub trzy zp. Stowarzyszenie 
teraz składają: Jedlnia, 4 wsie przy młynach powstałe i 5 
wsi 1843 r. na gruntach folwarcznych założone.”

A co z ubogimi, z którymi szkoła czas jakiś dzieliła 
się wspólnym dachem. „Ostatni żebracy utrzymujący się 
z parafialnej jałmużny w czasie cholery 1855 r. poumie-
rali.”.

/w cytowanych fragmentach zachowano oryginalną pi-
sownię/.

Wojciech Pestka
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w JEDLnI UPAMIęTnIOnO 99 ROcZnIcę ODZySkAnIA nIEPODLEGłOŚcI

Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny, 
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie, 
Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny 
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.

C.K.Norwid  (frag. Opłatek)

W sobotę 11 listopada w Jedlni odbyły się uroczyste 
obchody Święta Odzyskania Niepodległości. Zebranych 
w kościele św. Mikołaja przywitała młodzież i dzieci 
akademią pełną strof poezji i pieśni patriotycznych 
przygotowaną pod kierunkiem Łukasza Kęski i ks. Mar-
cina Pietrasa.  Uczestnicy wysłuchali spektaklu słowno-
-muzycznego przepełnionego zadumą i refleksjami na 
temat wolności, ojczyzny, pokoju, nagradzając wyko-
nawców gromkimi brawami. Pokaz multimedialny 
przybliżył w skrócie historię Polski od czasów zaborów. 

Następnie wprowadzono poczty sztandarowe: Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Jedlni, Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Jaroszek, Publicznej Szkoły Podstawowej 
z Jedlni i Publicznej Szkoły Podstawowej z Jaroszek 
oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego. Mszę świętą ce-
lebrowali kapłani ks. Janusz Smerda i ks.Marin Pietras. 
Po zakończonej mszy radni Gminy Pionki: Tomasz Woj-
ciech Wróbel, Aneta Wojdat, Sebastian Sałek, Piotr 
Gębczyk, Henryk Drela, przedstawiciele Stowarzysze-
nia Jedlni, Orkiestry Dętej Boni Angeli oraz mieszkańcy 
parafii złożyli kwiaty na grobie Junaków.
                                                                             Grażyna Rojek

Dekoracje pod krzyżem przygotowuje od kilku lat Pan Wiesław Jaroszek

Dzieląc się z Wami radością płynącą z narodzin Syna Człowieczego życzymyWszystkim 
ciepłych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia  oraz Szczęśliwego NowegoRoku.

 Życzą Czytelnikom Naszej Jedlni księża i zespół redakcyjny.


